(1) Sive Joseph pro Sponsa, sive, ut Bernardus existimat, pro Domina, Domini
 sui Matrem habuerit, atque tractarit, sui ille perpetuo similis utique vixit, ut coram
 Deo, & hominibus irreprensibilis, vereque justus, & germanus Davidis esset filius,
 non mente minus quam genere nobilis, qui á patre suo David nihil degeneraret, cui
 tanquam alteri David incerta, et occulta Sapientiae suae summus Deus manifestaret;
 qui propterea divinis revelationibus in sua procuratione, rebusque gerendis crebro illus-
 trabatur. Præclara & illa est Josephi commendatio: Christi Domini regenerationem,
 quæ instar longæ scalæ cælos attingentis, dormienti Jacob demonstrabatur, ab Evan-
 gelista Matthæo ita contexi, ut per Joseph ad Christum perveniatur, ipseque omnium
 Dominus eidem Joseph tanquam supremo scalæ gradui, ut Repertum sequar, inniti
 quodam modo videatur. An non inquit, illi beato innixus est, quando pupillus in hoc
 sæculo, id est, absque carnali patre natus, solatio ejus cum puerpera matre sustentari
 dignatus est? Ad hæc Joseph nomem præclarum nullique mortalium communican-
 dum, ut Christi pater & vir Mariæ in Evangelio appelletur, accepit: nec dubium, quin
 utroque titulo, & honore dignum se præstiterit.... Præterea quis facile verbis assequa-
 tur, quam ille solers, fidus, impiger, ac sedulus in officio fuerit, quum semel hoc mu-
 nus divinitas injunctum suscepisset, ut tantæ matris curator, domesticus, tantique
 filii, imo & Salvatoris sui pater nutritius foret?... Quanta illum non solum invasit ad-
 miratio, sed etiam voluptas sancta complerit, cum ad mirabilem Dei mysteriorum
 testis domesticus, & pro mille unus adesset?... Unde Crisostom. Virum illum in omni-
 bus præclarum, ac omnigena virtute insignitum nominat, qui ea, quæ patris sunt ex